
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD 
 

COMITATO DI GESTIONE 
 

 

 

 

DELIBERA   

 

N.  25 

 

 

 

Del  

 

21/04/2023 

 

 

 

OGGETTO: 
 

 ASSEGNAZIONE SELECONTROLLORI AI DISTRETTI DI GESTIONE DEI CERVIDI E BOVIDI NELLE 

AREE VOCATE  PER LA STAGIONE VENATORIA 2023/2024 

 

 

 

CARICA PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE MORI ENZO   

VICE PRESIDENTE CALDESI SIMONE 
 

SEGRETARIO STRIANESE LUIGI   

COMPONENTE BROGI DANIELE   

COMPONENTE  COLICCHIO ANTONIO  

COMPONENTE  GIANNUZZI SAVELLI IACOPO  

COMPONENTE   MASSETTI WALTER 

COMPONENTE MINNAI PIETRO   

COMPONENTE  PAVONE LORENZO 

COMPONENTE  PIRAS LORENZO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estremi di approvazione 

 

Seduta del 21/04/2023 Verbale N° 3 

 

 

 

 



 

IL COMITATO DI GESTIONE 

 

Premesso che: 

- gli ATC hanno tra i propri compiti istituzionali la gestione faunistico venatoria degli ungulati, in attuazione 

dell’art. 12 della L.R. 3/94 e del titolo VI del D.P.G.R. 36R/2022; 

- in particolare l’art. 69 del D.P.G.R. 36R/2022 definisce i compiti dell’ATC inerenti alla gestione faunistico 

venatoria degli ungulati, tra i quali l’assegnazione ad ogni distretto di gestione posto in area vocata di un 

numero adeguato di cacciatori iscritti all’ATC; 

- per quanto attiene in particolare la caccia di selezione a cervidi e bovidi, l’art. 76 comma 3 del suddetto 

DPGR stabilisce che il comitato di gestione assegna ad ogni distretto i cacciatori di selezione abilitati in 

proporzione al numero dei capi prelevabili, della superficie, delle caratteristiche ambientali e delle 

esigenze gestionali. Stabilisce altresì che gli ATC prevedono nei propri disciplinari le modalità di accesso 

ai distretti di propria competenza e le attività obbligatorie necessarie per esercitare la gestione venatoria di 

ciascuna specie. 

 

Visto il disciplinare per la caccia di selezione a cervidi e bovidi approvato con delibera del comitato di gestione 

n. 47 del 07/06/2018. 

 

Visto per ciascuno dei 13 distretti di gestione dei cervidi nelle aree vocate, l’elenco dei cacciatori richiedenti 

l’adesione al distretto per la stagione venatoria 2023/2024, risultati regolari in conformità alle norme stabilite 

nell’art. 76 del DPGR 36R/2022 e nel disciplinare approvato dall’ATC.  

 

Richiamati: 

- la Legge Regionale Toscana n. 3 del 12 gennaio 1994 “Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 

“Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”; 

- il D.P.G.R. n. 36/R del 3 novembre 2022 “Regolamento di attuazione della legge regionale 12 gennaio 

1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna 

selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”); 

- il disciplinare per la gestione faunistica e venatoria dei cervidi e bovidi approvato con delibera n. 47 del 

07/06/2018; 

- lo Statuto dell’ATC6 GR Nord. 

 

Con voti espressi nei modi di legge: ALL’UNANIMITA’ 

 

DELIBERA: 

 

che tutto quanto sopra riportato forma parte integrante della presente delibera e si ritiene integralmente 

richiamato;   

1. Di approvare per la stagione venatoria 2023/2024, l’assegnazione dei cacciatori abilitati per ciascuno 

dei 13 distretti di gestione dei cervidi e bovidi posti in aree vocate, con i dati complessivi di seguito 

riportati:  

 

 

DISTRETTO SUPERFICIE (ha) N.ISCRITTI N.MASSIMO

1 5.344,80             20 40

2 9.086,40             30 50

3 6.899,66             28 50

4 10.700,45           33 45

11 7.927,62             18 40

12 4.844,25             20 30

14 7.459,79             35 50

19 5.531,61             23 40

24 7.427,22             27 40

25 3.152,58             14 25

26 9.525,54             23 35

27 10.726,62           28 30

30 3.644,03             20 20

33 6.565,16             19 25

TOTALE 98.835,73           338 520



 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’ATC www.atc6grnord.it, ai sensi dell’art. 11 bis comma 6 

della L.R. 3/94 

 

 

        IL PRESIDENTE                                                                                IL SEGRETARIO 

             Enzo Mori                                                                                          Strianese Luigi  

http://www.atc6grnord.it/

		2023-05-09T17:55:25+0200
	ENZO MORI


		2023-05-09T17:59:08+0200
	STRIANESE LUIGI




